
 

 

 

 

 

 

 

 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。新年度となり新たに気持ちを切

り替えて社員一同身を引き締めて今年度も、皆様に信頼を頂けるよう努力して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

   

  

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先： 

有限会社 浜田浄化センター 生湯工場 

〒697-0002 島根県浜田市生湯町 1892-4 

Tel:0855-22-3883  Fax:0855-22-8066 

地球に優しい 

有限会社 浜田浄化センター 

地球に優しい 

有限会社 浜田浄化センター 

浜浜 浄浄 産産 廃廃 通通 信信
浜田浄化センターのＮｅｗｓ Ｌｅｔｔｅｒ 浜田浄化センターのＮｅｗｓ Ｌｅｔｔｅｒ 

VOL.47 
 

2025 年 
春号 

リサイクル化に伴う料金見直し 

 弊社製造の「いわみの恵たいひ君」が２月に「し
まねグリーン製品」に更新認定されました。 

しまねグリーン製品認定制度とは、循環資源を利用
した製品の普及・利用促進を図るための制度です。 

「いわみの恵たいひ君」は、島根県内の下水汚泥と
伐採木等のチップを混合し２ヶ月間発酵熟成させた汚
泥発酵肥料です。家庭菜園等でご利用下さい。 

お求めは弊社の本社、後野工場、ﾌｧｰﾑ十
文字原、及び浜田ｺﾝｸﾘｰﾄﾘｻｲｸﾙ株式会社で
10kg 入り袋１００円にて販売しておりま
す。どうぞご利用下さい。 

 

 

AED 設置 
 昨年１１月に社員研修で普通救命講習を行った事を
受けて、２月１日より生湯工場へ AED を設置しまし
た。 

設置場所は、焼却棟入口です。AED 設置のシールが
目印です。 

焼却施設稼働中は、どなたでもご利用できます。 

  

 浜田浄化センターは今年度、廃棄物リサイクルのさらなる強化に取り組みます！ 

弊社では、以前に広島県収集運搬業許可を取得し、石膏ボードのリサイクルをご案内させていただ

きましたが、今年に入りようやく受入体制を整えました。これにより、RPF プラントへの廃プラスチ

ック出荷も軌道に乗ってきました。 

リサイクル化にともない、一部ではありますが、料金の見直しもおこなっております。 

今後も皆様のご期待に沿えるよう全力で努めて 

まいります。 

リサイクルや料金などのこと、ぜひお気軽にお 

問い合わせください！ 

 

木くず破砕施設の紹介 
 

 木くず破砕機を2019年2月に更新導入し

多くの事業者様にご利用頂きありがとうご

ざいます。 

 処理能力は４０ｔ／時間と更新前の破砕

機より向上しており、皆様のご期待に十分お

応えできると考えております。 

 騒音、振動、粉じんの発生を抑制する環境

に配慮した設計になっております。 

 生木・解体木等と幅広く対応しております

ので、これからも 

皆様のご利用をお 

待ちしております。 


